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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë
BASHKIA DURRËS
                                               KËSHILLI BASHKIAK

Durrës, më 18.12.2023

NJOFTIM PËR RENDIN E DITËS
Mbledhje e Radhës

Në mbështetje të nenit 17, nenit 53, pika 2, të nenit 57 pika 2/c të Ligjit nr.139, datë 17.12.2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, të nenit 48, nenit 49 të Rregullores së Funksionimit të Këshillit të Bashkisë Durrës, Këshilli Bashkiak Durrës,

NJOFTON:


DITËN E_PREMTE, DATË 22.12.2023, ORA 12:00, KËSHILLI DO TË MBAJË NJË MBLEDHJE TË RADHËS, NË SALLËN E KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS, ME KËTË REND DITE:
	
****
	
MIRATIMI I RENDIT TË DITËS TË MBLEDHJES

	Pika 1. Shqyrtim dhe miratim i projektvendimit
	PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOKNDIHMËN EKONOMIKE DERI 6% DHE FONDI I TË ARDHURAVE TË BASHKISË DURRËS, PËR MUAJIN DHJETOR 2023

	Pika 2. Shqyrtim dhe miratim i projektvendimit
	PËR MIRATIMIN E DETAJIMIT TË SHTESËS SË FONDEVE TË RINDËRTIMIT PËR VITIN 2023 AKORDUAR NË FORMËN E TRANSFERTËS SË PAKUSHTËZUAR PËR FINANCIMIN E RIFORCIMIT TË NJËSIVE TË BANIMIT NË NDËRTESA PALLAT DHE NJËSI INDIVIDUALE, DURRËS


	Pika 3. Shqyrtim dhe miratim i projektvendimit
	PËR MIRATIMIN E NDIHMËS FINANCIARE ME VLERË 1’186’856 LEKË, PËR FAMILJET QË KANË PËSUAR DËME SI PASOJË E RËNIES SË ZJARRIT NË BANESAT E TYRE

	Pika 4. Shqyrtim dhe miratim i projektvendimit
	PËR MIRATIMIN E KALENDARIT TË PËRGATITJES SË PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESËM (PBA) PËR VITET 2025-2027 DHE BUXHETIT VJETOR

	Pika 5. Shqyrtim dhe miratim i projektvendimit
	PËR SISTEMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NË QYTETIN E DURRËSIT PËR VITIN 2024


	Pika 6. Shqyrtim dhe miratim i projektvendimit
	PËR MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2024-2026 DHE DETAJIMIN E BUXHETIT TË BASHKISË DURRËS PËR VITIN 2024


	Pika 7. Shqyrtim dhe miratim i projektvendimit
	PËR MIRATIMIN E LISTËS EMËRORE TË NXËNËSVE TË ARSIMIT  PARAUNIVERSITAR, QË PLOTËSOJNË KRITERET LIGJORE PËR  PËRFITIMIN E BURSAVE DHE PAGESAVE PËR VITIN SHKOLLOR 2023-2024 


	Pika 8. Shqyrtim dhe miratim i projektvendimit
	PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË ANEKSIN 1 BASHKALIDHUR VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 145, DATË 28.09.2023, “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.3, RRUGA “HYSEN MYSHKETA”, PALLATI NR.30, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019”, I NDRYSHUAR


	Pika 9. Shqyrtim dhe miratim i projektvendimit
	PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I RINDËRTIMIT NË NJËSITË ADMINISTRATIVE NR. 4, 5, KATUND I RI DHE MANËZ, BASHKIA DURRËS,  QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROCESIT TË RINDËRTIMIT PËR BANESAT INDIVIDUALE TË DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019


	Pika 10. Shqyrtim dhe miratim i projektvendimit
	PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.4, RRUGA "VRESHTAVE", PALLATI NR.8, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019


	Pika 11. Shqyrtim dhe miratim i projektvendimit
	PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.4, RRUGA "MUJO ULQINAKU", PALLATI NR.72, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019


	Pika 12. Shqyrtim dhe miratim i projektvendimit
	[bookmark: _Hlk102743226]PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË TABELËS NR.6 BASHKALIDHUR VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 61, DATË 28.02.2023, “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE SUKTH, OBJEKTET E TË CILËVE JANË DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019”, I NDRYSHUAR


	Pika 13. Shqyrtim dhe miratim i projektvendimit
	PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE DHE NDRYSHIMEVE NË VENDIMET E KËSHILLIT BASHKIAK NR. 35, DATË 31.03.2021 PËRSA I PËRKET ZNJ.ALKETA REXHEPI, NR. 34, DATË 03.02.2023 PËRSA I PËRKET Z.ARMAND XHEMAL MENGOLLI, NR. 36, DATË 03.02.2023 PËRSA I PËRKET Z. ZEF SHEQERI DHE Z. ROLAND BAFTI BENGU, NR. 61, DATË 28.02.2023 PËRSA I PËRKET Z. ILIRJAN IBRAHIMI DHE Z. BESIM DOMI, NR. 33, DATË 09.05.2022 PËRSA I PËRKET Z. MALIQ QEMAL JANGU


	Pika 14. Informim i këshilltarëve
	RAPORTIM PËR SEZONIN TURISTIK NË DURRËS, 2023


	******
	DISKUTIME DHE PYETJE NGA KOMUNITETI



Komisionet, që do të shqyrtojnë projektvendimin do të jenë:
Në mbështetje të nenit 33, nenit 34 pika 1, nenit 77 pika 8, të Rregullores së Funksionimit të Këshillit Bashkiak Durrës, anëtarët e Komisioneve të Këshillit Bashkiak pasi shqyrtojnë me njëri tjetrin projektvendimin përkatës, dorëzojnë propozimin e tyre (Raportin) mbi projektvendimin pranë zyrës së Sekretarit të Këshillit, sipas grafikut të mëposhtëm. 

Datë  21.12.2023

	Nr.
	Komisionet që shqyrtojnë projektvendimet
	Projektvendime pikat e rendit të ditës
	Vendi i mbajtjes së mbledhjes
	Ora

	1. 
	Komisioni i Barazisë Gjinore, Mirëqënies Sociale dhe Mosdiskriminimit 
	1
	Zyra e Sekretarit të Këshillit
	14.30

	2. 
	Komisioni i Buxhetit, Financës dhe Taksave-Tarifave
	2, 3, 4, 5, 6
	Salla e Këshillit Bashkiak 
	10.00

	3. 
	Komisioni i Mbrojtjes Civile, Sigurisë Publike, Emergjencave Civile dhe Shëndetësisë
	3
	Zyra e Sekretarit të Këshillit
	11.00

	4. 
	Komisioni i Rregullores, Çështjeve Juridike
	8, 9, 10, 11, 12, 13
	Salla e Këshillit Bashkiak 
	12.00

	5. 
	Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike
	8, 9, 10, 11, 12, 13
	Salla e Këshillit Bashkiak 
	13.00

	6. 
	Komisioni i Kulturës, Arsimit, Rinisë, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve të Nderit
	7
	Salla e Këshillit Bashkiak
	14.00




Pika 14 :  Raportohet në seancë plenare nga Drejtoria e Turizmit, Bashkia Durrës.


SEKRETAR I KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS

Dorina Milja

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria”,                    web: www.durrës.gov.al ,                          e-mail : keshillidurres@gmail.com
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